
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 246/2012; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de material permanente (Armários, Cadeira 

fixa, Carro para transporte de garrafão de água mineral, Contentor para lixo com rodas e Estantes) 

para atender as demandas das Escolas da Rede Municipal e CREI’s - Centros Referência em 

Educação Infantil. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a VENDE TUDO 

MAGAZINE LTDA.; 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 105254/2010; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2011; 

Signatários: Sr. Genildo José Lucas de Lucena, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 

Odinaldo Queiroga de Sousa, pela empresa VENDE TUDO MAGAZINE LTDA; Recursos 

Financeiros: 

Classificação: 10.102.12.365.5389.2781/10.102.12.361.5195.2476;  

Natureza: 4.4.90.52  

Fonte: 00 (Recursos Próprios), 03 (FUNDEB) e 11 (Recursos FNDE) 

Vigência: a partir da assinatura, até o término do período de garantia, de 05 (cinco) anos. 

Valor Global: R$ 29.899,50 (vinte e nove mil e oitocentos e noventa e nove reais e cinqüenta 
centavos) 

 

João Pessoa, 23 de Agosto de 2012. 

 

 

 

GENILDO JOSÉ LUCAS DE LUCENA 

Secretário de Educação e Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


